

استقلال امشب در یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا با السد دیدار می کند

# گرگ های وحشی در آزادی

مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا از امشب با مصاف جذاب استقلال ایران و السد قطر در ورزشگاه آزادی آغاز خواهد شد. استقلال در آخرین مصافش با السد برنده بوده و توانسته در همین آزادی و در ضربات پنالتی این تیم را شکست دهد. در آخرین مصاف دو تیم منصور بان هدایت آبی هارا برعهده داشته اما امشب شفر با کلی آرزو روی نیمکت استقلال خواهد نشست. باید دید این مربی آلمانی هم می تواند در خانه از پس السد بر بیاید یا خیر.



میر محمد یعقوب پور، روزنامه نگار

**السدد ۳ هفته ابتدایی، صاحب ۲ پیروزی و یک تساوی شده و با ۱۷ امتیاز صدر را در اختیار گرفته است. مهم تر اینکه السد که به گرگ های قطر مشهور است، در این ۲ بازی، ۱۷ گل زده و تنها ۱ گل خورده است**

قهرمان لیگ برتر ایران نیز با قهرمان لیگ ستارگان قطر مواجه می شود. اگر هر دو تیم از این مرحله عبور کنند، یک دربی مهیج و فراموش نشدنی در انتظار فوتبال ایران و آسیا خواهد بود. تیم های حاضر در منطقه غرب آسیا در این فصل از یک امتیاز ویژه نیز برخوردار هستند. تیمی که از بین دو نماینده ایران و دو نماینده قطر به فینال رقابت ها راه پیدا کند، میزبان دیدار برگشت خواهد بود و این شانسی را خواهد داشت که در حضور هوادارانش در دیدار دوم فینال، جشن قهرمانی بگیرد. براساس برنامه استقامتی ما امشب از ساعت ۲۰:۳۰ در ورزشگاه آزادی رودرروی السد قرار خواهند گرفت تا دولتی تماشایی

با پرافتخارترین تیم باشگاهی قطر داشته باشند.

لیگ قهرمانان ۲۰۱۷ برای استقلال

گزارش

قبل از ژاوی و گابی، باشگاه های ایرانی در آسیا با چه بازیکنان بزرگی روبه روه شده اند؟

## ستاره باران

آریار هونور، روزنامه نگار

السدامشب با ۱۲ ستاره بزرگ دنیای فوتبال به ورزشگاه آزادی می آید. ژاوی هراندز، کاپیتان سابق بارساو گابی، کاپیتان سابق االتیکو مادرید، چهره های ویژه بازی امشب استقلال و السد هستند. ژاوی بهترین هافبک سال ۲۰۱۰ جهان بعد از حدود ۸ سال، حالا سال های پایانی بازی را در آسیا سپری می کنند و گابی هم امسال به قاره کهن آمده تا شاید با در آمدی نجومی از فوتبال خداحافظی کند. شاید سطح لیگ قهرمانان آسیا هرگز با نمونه اروپایی اش قابل قیاس نباشد اما در این تورنمنت نیز ستاره های نامدار زیادی به میدان رفته اند. مردانی که گاهی روبه روی باشگاه های ایرانی نیز قرار گرفته اند و در بیشتر بازی ها به عنوان برنده از زمین خارج شده اند.

**ریوالدو**

با همان پاهای بلند و کوتاه، اعجوبه های در آخرین نسل طلایی فوتبال برزیل بود و برای اهالی فوتبال در ایران، یک بت تمام و کمال به شمار می رفت. تماشای گلرانی ایرانی همه بازیکن های تکنیکی را با ریوالدو مقایسه می کردند. ریوالدو تمام نشدنی حتی در دهه پنجم زندگی اش نیز فوتبال سازی می کرد. او چندین سال در ازبکستان توپ زد و در این مدت، ۵ بار روبه روی باشگاه های ایرانی به میدان رفت. پرسپولیس ها هنوز خاطره حذف شدن با پنالتی ریوالدو در جدال با بنیاد کار در ورزشگاه آزادی را فراموش نکرده اند. ریوالدو دو بار دروازه سایپا را نیز باز کرده و در دو مسابقه با سپاهان نیز حاضر شده است.

**رائول**

قبل از ژاوی، السدی ها به ستاره اسپانیایی دیگرشان می یابیدند. پسر نیک برنابو بعد از ترک شالکه، راهی فوتبال قطر شد تا سال ها بعد از قهرمانی اروپا با پیراهن رئال مادرید،

با حذف کردن السد در مرحله پلی آف آغاز شد و حالا دو تیم در یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان ۲۰۱۸ دوباره به هم رسیده اند. مثل همه دیدارهای دیگر السد در آسیا، ژاوی هراندز در نبرد با استقلال نیز در کانون توجه خواهد بود. ژاوی در هر دو تجربه حضور در ورزشگاه آزادی شکست خورده و حالا برای سومین بار در این استاد یوم به میدان خواهد رفت. دو باشگاه در طول تاریخ ۸ بار با هم روبه رو شده اند و السد هرگز نتوانسته از جدال با استقلال به عنوان تیم برنده خارج شود. آبی های ایران اما ۴ بار در وقت قانونی و یک بار در ضربات پنالتی السد قطر را شکست داده اند. در این فصل از لیگ قهرمانان، السد به عنوان تیم دوم از گروه پرسپولیس، الوصل امارات و نسف قازق شبی به مرحله یک هشتم صعود کرد و در این مرحله در مجموع با نتیجه ۴-۳ الاهلی عربستان را شکست داد. استقلال و پرسفرد شفر اما در گروه الهلال، العین و الریان صدر نشین شد و در مرحله حذفی ذوب آهن را با مجموع ۳-۲ از سر راهش کنار زد. تیم قطری بغداد بونجاح و ژاوی هراندز را برای فصل جدید حفظ کرده و ستاره اسپانیایی و کاپیتان فصل قبل التیکو مادرید را هم به خدمت گرفته است. گابی اسپانیایی دیگر ستاره های است که السدی ها برای پیروزی مقابل استقلال حساسی ویژه روی او باز کرده اند. با این وجود استقلال در مقایسه با فصل قبل تغییرات زیادی داشته و ستاره های زیادی را از دست داده است. امید نورافکن که در بازی فصل قبل استقلال و السد یک تنه ژاوی را مهار کرد و به او اجازه خودنمایی نداد، این روز ها در لیگ بلژیک توپ می زند، امید ابراهیمی یا همسان فرمانده تیم شفر به لیگ قطر کوچ کرده، مجید حسینی به عنوان یکی از سوپرایز های

ایجاد کرد تا شاید به ترکیب ایده آلس سرور جباروف ازبکستانی لیگ ایران را ترک کرده و از همه مهم تر مامه تیام که سال گذشته ۷ گل آسیایی برای آبی ها زد، راهی امارات شده است. هر چند استقلال خریدهای زیادی برای فصل جدید داشته اما هنوز شفر ترکیب ایده آل خود را شناخته و این موضوعی است که هواداران احساسی نگران کرده است.

**ترسناک مثل السد**

استقلال امسال شروع خوبی در لیگ برتر نداشته است. تیمی که قرار بود با وینفرد شفر در مسیر قهرمانی گام بردارد و از همان هفته های ابتدایی چهره مدعی به خود بگیرد، از ۵ بازی ابتدایی فصل و ۱۵ امتیاز ممکن، تنها ۶ امتیاز جمع کرده و روی پله هشتم جدول ایستاده است. استقلال در ۵ هفته ابتدایی تنها یک برد داشته و در سایر بازی ها متحمل یک شکست و ۳ تساوی شده است. تیم شفر در فصل جدید ۵ گل زده و ۳ گل هم خورده است. این در حالی است که السد فصل جدید لیگ ستارگان قطر را رویایی آغاز کرده و به عنوان صدر نشین به ایران آمده است. السد در ۳ هفته ابتدایی، صاحب ۲ پیروزی و یک تساوی شده و با ۷ امتیاز صدر را در اختیار گرفته است. مهم تر اینکه السد که به گرگ های قطر و تنها ۲ گل خورده است. بغداد بونجاح با ۱۰ گل زده، آسماری خیره کننده در شروع فصل داشته و با توپ پر به تهران سفر کرده است. در این شرایط باید دید استقلال که پس از ۴ فصل به یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان رسیده از پس السد برمی آید یا خیر.

**ترکیب احتمالی**

شفر در آخرین بازی استقلال مقابل فولاد، تغییرات زیادی در تیمش

مصاحبه

احساس خوب و مثبت سرمربی آلمانی شفر هواداران را امیدوار کرد



برخلاف خیلی از هواداران استقلال که به موفقیت تیم شان مقابل السد امیدوار نیستند، وینفرد شفر با اعتماد به نفسی بالا در کنفرانس مطبوعاتی پیش از بازی حاضر شد و از هواداران تیمش خواست تا همه جوهره از تیم شان حمایت کنند. او برای صعود به دور بعد، روی موفقیت در بازی امشب حساسی ویژه باز کرده است.

**احساس شفری**  
احساس خوب و مثبتی نسبت به بازی امروز دارم. فکر می کنم بودند تعدادی که در گذشته فکر نمی کردند ما به اینجا بیایم و درباره رسیدن به مرحله نیمه نهایی صحبت کنیم. اینجا آمدن ما به خاطر کار تیمی و روحیه تیمی استقلال بود. اگر ما به این مرحله رسیده ایم، به خاطر کار مثبت تیمی مان بوده است. از طرفی یکی از دلایل اصلی حضور ما در این مرحله به خاطر حمایت طرفداران استقلال بوده است.

**آمدگی استقلال**  
ما برای این بازی آماده هستیم، اما هنوز به آمادگی صدر صدر رسیده ایم، چرا که ۵ بازیکن از ما جدا و ۵ بازیکن جدید اضافه شده اند. هر روز با تیم کار می کنیم تا تیم آماده شود. به هر حال امیدواریم فردا ورزشگاه پر از تماشاگر شود. بسیار بسیار مهم است که هواداران مثل بازی با الریان قطر، العین امارات و ذوب آهن اصفهان حمایت کنند و ما را به جلو هل بدهند. با این شرایط فکر می کنم بتوانیم نتیجه خوبی بگیریم.

**اعتراض به برنامه**  
اعضای تیم از کادرفنی گرفته تا بازیکنان دقیقه به دقیقه منتظر بازی امروز هستند و بابت آن خوشحال هم هستند و می گویند امروز، روز ما خواهد بود. ما نیازمندیم برای دیدار برگشت نتیجه خوبی بگیریم. بازی برگشت ما ۲ روز بعد از تاریخ فیفادی و ۲ روز پس از بازی در لیگ برتر انجام می شود و نمی توانیم این موضوع را بپذیریم. می دانیم که السد یک هفته به خاطر روبروی واری با استقلال بازی نداشت.

**تذکره هواداران**

نکته مهم بر شدن ورزشگاه خواهد بود. مابهمترین تماشاگران آسیا راداریم و مهم این است که بدون لیزر و ترقه بیایند و فقط از تیم شان حمایت کنند. همه باید برای بازی خوب تلاش کنند. قیمت بلیت ها را نمی دانم. من الان سرمربی هستم و اگر مسئولیت مدیریتی داشتم می توانستم قیمت بلیت ها را کم کنم، چون چیزی که اهمیت دارد بر شدن ورزشگاه است. تیم هایی مانند الریان بالعین یا ذوب آهن وقتی به ورزشگاه آزادی می آیند ورزشگاه را پر بینند، عصی می شوند فضایی که در ورزشگاه آزادی ایجاد می شود به خاطر هواداران فوق العاده استقلال است.

**ترکیب استقلال**

ما با یک مهاجم بازی نمی کنیم، بلکه با دو سه مهاجم بازی می کنیم. زمانی که توپ راداریم هر دو بازیکن چپ و راست مان وارد محوطه جریمه می شوند. ما شناس های زیادی مقابل پارس جنوبی و فولاد خوزستان داشتیم. چیزی که نیاز داریم این است که بازیکنان برای ضربه آخر محکم باشند و بگویند «این توپ مال من است». هافبک های تهاجمی هم باید برای گل زدن وارد محوطه جریمه شوند. اگر تیمی مانند فولاد بیشتر برای دفاع جمع شود بازیکنان ما باید بیشتر پاسکاری کرده، شوت زده و ارسال های خوبی داشته باشند. اجازه دهید پس از بازی امروز در این مورد بیشتر صحبت کنیم. علی کریمی یکی از بهترین بازیکنان آسیاست. طبیعی است که هر بازیکنی که به هر تیم جدیدی می رود تا در آن تیم جاییفتد و به وظایفش آشنا شود، زمان می برد. کریمی بازیکنی است که می تواند تیم ما را در مسیر درست قرار دهد. او بازیکنی با پتانسیل بالاست و هیچ مشکلی ندارد و می تواند تیم ما را در مسیر خود قرار دهد. فرشید باقری هم همین طور است. او علی رغم شرایطی که دارد و همه شما آن را می دانید روز گذشته با تمرکز بالا مانند سایر بازیکنان در تمرین شرکت کرد.



تهران مصدوم شد و تنها دقایقی روبه روی این تیم قرار گرفت. **ولادیمیر وایس**  
در تیم جوانان منچستر سیتی، از ولادیمیر به عنوان یکی از بزرگ ترین ستاره های آینده دنیای فوتبال یاد می کردند اما او هیچ وقت به پیشرفتی که انتظارش می رفت، نرسید. این فوتبالیست اهل اسلواکی با لخوا در مقابل سپاهان و تراکتورسازی بازی کرده است. حدود یک سال قبل شایعه پیوستن وایس به تراکتورسازی نیز داغ شد اما این اتفاق هرگز رخ نداد.

**چیکوفلورس**

چیکو بدون آن که برای پرسپولیس بازی کند، یک گل کلیدی و مهم برای این باشگاه به ثمر رسانده است. فصل گذشته، گل به خودی او در تقابل باتیم برنکو برایش در درسیار ساز شد. بازی رفت پرسپولیس و لخوا با تساوی بدون گل به پایان رسیده بود و در مسابقه برگشت، چیکو به اشتباه توپ رادرون دروازه خودی قرار داد. این اشتباه برای مدافع بزرگ اسپانیایی گران تمام شد تا او عملاً از لخوا کنار گذاشته شود. جالب اینجاست که این بازیکن بعد از ترک قطر، دوباره به اسپانیا برگشت و به عضویت گراناد درآمد.

این شهر دروازه ذوب آهن را باز کند. شماره ۷ محبوب و جذاب القطر، اصفهان را با یک امتیاز ترک کرد. القطر، آخرین تیم حرفه ای در دوران فوتبال ستاره های دورم و آتلانتا بود.

**آسامو آجیان**

خالق پنالتی فاجعه بار غنادر یک چهارم نهایی جام جهانی ۲۰۱۰ برابر اروگوئه، خیلی زود دچار نزول شد و تصمیم گرفت فوتبال اش را در خاورمیانه ادامه بدهد. جیان در این سال ها چندین و چند بار به مصاف تیم های ایرانی رفته و تقریباً همیشه نمایش های بسیار خوبی در برابر این تیم ها ارائه کرده است. در کارنامه او ۴ گل زده به تیم های ایرانی وجود دارد. آسامو دوبار در برابر تراکتور و دوبار نیز در مقابل نفت موفق به گلزنی شده است.

**نیلمار**

در عصر نیمار، شاید دیگر خیلی ها نیلمار را به خاطر نیاوردند اما او زمانی یکی از آماده ترین مهاجمان برزیلی دنیای فوتبال به شمار می رفت. خبر انتقال نیلمار به الریان قطر، سروصدای زیادی در رسانه های اروپایی به راه انداخت. این بازیکن اما تنها برای دقایقی به زمین بازی با استقلال فرستاده شد. نام او برای استقلال قلعه نویی ترسناک به نظر می رسید اما نیلمار، قبل از جدال قرمزهای قطر با آبی های